ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1.N° 0029006072202347
Processo
1.2. N° PE 00339/2023

Procedimento
1.3. Orgao SEDUC - Secretaria de Estado de Educacao

1.4. Objeto Aquisicdo de Material Permanente - bombas d'agua, a fim de atender as demandas apresentadas pelas Unidades Educacionais da Rede Estadual de Ensino vinculadas a
Secretaria de Estado da Educacdo, mediante Sistema de Registro de Precos, conforme condi¢es, quantidades e exigéncias estabelecidas neste instrumento.

1.5. Sistema ComprasNet
de Compras

1.6. Situacdo Exito
Final

2. IMPUGNACOES

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4.RO
1 22.881.858/0001-45 NAO SIM
2 41.497.853/0001-68 SIM SIM
3 31.261.184/0001-77 SIM NAO
4 21.291.860/0001-00 SIM NAO
5 49.836.886/0001-05 SIM NAO
6 31.498.558/0001-72 SIM SIM
7 45.769.285/0001-68 SIM NAO
8 20.795.155/0001-79 SIM NAO
9 11.280.752/0001-70 SIM SIM
10 05.252.941/0001-36 NAO SIM
11 03.881.622/0001-64 NAO SIM
12 01.176.209/0001-73 SIM SIM
13 17.623.813/0001-30 SIM SIM
14 59.792.010/0001-50 SIM NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD 5.2. CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4.RO
1 22.881.858/0001-45 NAO SIM
2 41.497.853/0001-68 SIM SIM
3 31.261.184/0001-77 SIM NAO
4 21.291.860/0001-00 SIM NAO
5 49.836.886/0001-05 SIM NAO
6 31.498.558/0001-72 SIM SIM
7 45.769.285/0001-68 SIM NAO
8 20.795.155/0001-79 SIM NAO
9 11.280.752/0001-70 SIM SIM
10 05.252.941/0001-36 NAO SIM
11 03.881.622/0001-64 NAO SIM
12 01.176.209/0001-73 SIM SIM
13 17.623.813/0001-30 SIM SIM
14 59.792.010/0001-50 SIM NAO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

Emitido em : 27/11/2023 10:24:58 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-2



7. PROPOSTAS VENCEDORAS

7.1.QTD

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

7.2. ITEM

10

11

12

13

14

15

16

17

19

21

22

23

24

25

26

27

VALORES TOTAIS

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD

7.3.CNPJ

45.769.285/0001-68

31.261.184/0001-77

31.498.558/0001-72

59.792.010/0001-50

31.498.558/0001-72

01.176.209/0001-73

31.261.184/0001-77

49.836.886/0001-05

59.792.010/0001-50

49.836.886/0001-05

31.261.184/0001-77

59.792.010/0001-50

49.836.886/0001-05

49.836.886/0001-05

31.261.184/0001-77

31.261.184/0001-77

31.261.184/0001-77

11.280.752/0001-70

45.769.285/0001-68

31.498.558/0001-72

31.498.558/0001-72

31.498.558/0001-72

31.498.558/0001-72

31.498.558/0001-72

31.498.558/0001-72

8.2. ITEM

18

20

7.4. EPP/ME 7.5.RO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM SIM
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM
SIM SIM

7.6. VAL. ESTIMADO
179808,2000
41494,2000
27708,8000
24362,8000
4638,5000
165976,8000
82988,4000
8549,6700
65808,4000
69272,0000
3463,6000
3463,6000
62647,2000
20882,4000
18554,0000
4638,5000
4638,5000
34198,6800
837,2400
1521,6800
55325,6000
55325,6000
13831,4000
20781,6000
17402,0000

988119,3700

8.3. ESPECIFICACAO
Bomba hidraulica

Bomba hidraulica

7.7.VAL. OBTIDO

11084,5800

7840,0000

4700,0000

3878,0000

719,0000

9999,9600

13558,8000

2200,0000

16715,0000

19000,0000

1462,9900

1000,0000

18000,0000

6000,0000

5071,5000

1960,0000

1764,0000

34198,6800

804,0700

1175,5000

3200,0000

3500,0000

12000,0000

7280,0000

7200,0000

194312,0800

7.8. DESCONTO FINAL

93,84%

81,11%

83,04%

84,08%

84,50%

93,98%

83,66%

74.27%

74,60%

72,57%

57,76%

7113%

71.27%

71,27%

72,67%

57,74%

61,97%

0%

3,96%

22,75%

94,22%

93,67%

13,24%

64,97%

58,63%

9. INTENCOES DE RECURSOS

Nenhuma Intencao de Recurso

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1.QTD 10.2. DT. INiCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TERMINO 10.5. QTD DIAS

1 30/03/2023 Anélise Inicial e solicitacdo de ajustes no Termo de ReferEncia 04/04/2023 3

2 10/05/2023 Pesquisa de Precos e Emissao de Quadro Comparativo e solicitacdo de aprovacao 31/05/2023 15

3 01/06/2023 Elaboracdo do Edital de Licitacao 14/06/2023 9

4 17/07/2023 Encaminhamento a Unidade Gestora para ajustes no Termo de Referéncia 19/07/2023 2

5 20/07/2023 Instrumento Convocatoério definitivo 27/07/2023 5

6 27/07/2023 Aviso de Licitagdo e abertura de sessédo 10/08/2023 10

7 10/08/2023 Abertura de sessao e encerramento de prazo para recurso 24/11/2023 76

8 24/11/2023 Relatério Final 27/11/2023 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL 121
Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 27/11/2023 10:24:58

MAIZA BRAGA BARBETO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300134844

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
Equipe Apoio
Matricula 300130696

Emitido em : 27/11/2023 10:24:58 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-2



	ESTADO DE RONDÔNIA
	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O

	MAIZA BRAGA BARBETO
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300134844

	ALINE CRUZ DE OLIVEIRA
	Equipe Apoio
	Matrícula 300130696


