

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

#### DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO				
1.1. N° Processo	0029006072202347			
1.2. N° Procedimento	PE 00339/2023			
1.3. Orgão	SEDUC - Secretaria de Estado de Educação			
1.4. Objeto	Aquisição de Material Permanente - bombas d'água, a fim de atender as demandas apresentadas pelas Unidades Educacionais da Rede Estadual de Ensino vinculadas à Secretaria de Estado da Educação, mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.			
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet			
1.6. Situação Final	Êxito			

#### 2. IMPUGNAÇÕES

#### Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS				
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. EPP/ME	3.4. RO	
1	22.881.858/0001-45	NÃO	SIM	
2	41.497.853/0001-68	SIM	SIM	
3	31.261.184/0001-77	SIM	NÃO	
4	21.291.860/0001-00	SIM	NÃO	
5	49.836.886/0001-05	SIM	NÃO	
6	31.498.558/0001-72	SIM	SIM	
7	45.769.285/0001-68	SIM	NÃO	
8	20.795.155/0001-79	SIM	NÃO	
9	11.280.752/0001-70	SIM	SIM	
10	05.252.941/0001-36	NÃO	SIM	
11	03.881.622/0001-64	NÃO	SIM	
12	01.176.209/0001-73	SIM	SIM	
13	17.623.813/0001-30	SIM	SIM	
14	59.792.010/0001-50	SIM	NÃO	

### 4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

# Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. EPP/ME	5.4. RO	
1	22.881.858/0001-45	NÃO	SIM	
2	41.497.853/0001-68	SIM	SIM	
3	31.261.184/0001-77	SIM	NÃO	
4	21.291.860/0001-00	SIM	NÃO	
5	49.836.886/0001-05	SIM	NÃO	
6	31.498.558/0001-72	SIM	SIM	
7	45.769.285/0001-68	SIM	NÃO	
8	20.795.155/0001-79	SIM	NÃO	
9	11.280.752/0001-70	SIM	SIM	
10	05.252.941/0001-36	NÃO	SIM	
11	03.881.622/0001-64	NÃO	SIM	
12	01.176.209/0001-73	SIM	SIM	
13	17.623.813/0001-30	SIM	SIM	
14	59.792.010/0001-50	SIM	NÃO	

#### 6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. PROPOSTA	7. PROPOSTAS VENCEDORAS						
7.1. QTD	7.2. ITEM	7.3. CNPJ	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DESCONTO FINAL
1	1	45.769.285/0001-68	SIM	NÃO	179808,2000	11084,5800	93,84%
2	2	31.261.184/0001-77	SIM	NÃO	41494,2000	7840,0000	81,11%
3	3	31.498.558/0001-72	SIM	SIM	27708,8000	4700,0000	83,04%
4	4	59.792.010/0001-50	SIM	NÃO	24362,8000	3878,0000	84,08%
5	5	31.498.558/0001-72	SIM	SIM	4638,5000	719,0000	84,50%
6	6	01.176.209/0001-73	SIM	SIM	165976,8000	9999,9600	93,98%
7	7	31.261.184/0001-77	SIM	NÃO	82988,4000	13558,8000	83,66%
8	8	49.836.886/0001-05	SIM	NÃO	8549,6700	2200,0000	74,27%
9	9	59.792.010/0001-50	SIM	NÃO	65808,4000	16715,0000	74,60%
10	10	49.836.886/0001-05	SIM	NÃO	69272,0000	19000,0000	72,57%
11	11	31.261.184/0001-77	SIM	NÃO	3463,6000	1462,9900	57,76%
12	12	59.792.010/0001-50	SIM	NÃO	3463,6000	1000,0000	71,13%
13	13	49.836.886/0001-05	SIM	NÃO	62647,2000	18000,0000	71,27%
14	14	49.836.886/0001-05	SIM	NÃO	20882,4000	6000,0000	71,27%
15	15	31.261.184/0001-77	SIM	NÃO	18554,0000	5071,5000	72,67%
16	16	31.261.184/0001-77	SIM	NÃO	4638,5000	1960,0000	57,74%
17	17	31.261.184/0001-77	SIM	NÃO	4638,5000	1764,0000	61,97%
18	19	11.280.752/0001-70	SIM	SIM	34198,6800	34198,6800	0%
19	21	45.769.285/0001-68	SIM	NÃO	837,2400	804,0700	3,96%
20	22	31.498.558/0001-72	SIM	SIM	1521,6800	1175,5000	22,75%
21	23	31.498.558/0001-72	SIM	SIM	55325,6000	3200,0000	94,22%
22	24	31.498.558/0001-72	SIM	SIM	55325,6000	3500,0000	93,67%
23	25	31.498.558/0001-72	SIM	SIM	13831,4000	12000,0000	13,24%
24	26	31.498.558/0001-72	SIM	SIM	20781,6000	7280,0000	64,97%
25	27	31.498.558/0001-72	SIM	SIM	17402,0000	7200,0000	58,63%

8. ITENS FRACASSADOS			
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO	
1	18	Bomba hidráulica	
2	20	Bomba hidráulica	

988119,3700

194312,0800

### 9. INTENÇÕES DE RECURSOS

**VALORES TOTAIS** 

#### Nenhuma Intenção de Recurso

10. TEMPO DE	10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.5. QTD DIAS		
1	30/03/2023	Análise Inicial e solicitação de ajustes no Termo de ReferÊncia	04/04/2023	3	
2	10/05/2023	Pesquisa de Preços e Emissão de Quadro Comparativo e solicitação de aprovação	31/05/2023	15	
3	01/06/2023	Elaboração do Edital de Licitação	14/06/2023	9	
4	17/07/2023	Encaminhamento à Unidade Gestora para ajustes no Termo de Referência	19/07/2023	2	
5	20/07/2023	Instrumento Convocatório definitivo	27/07/2023	5	
6	27/07/2023	Aviso de Licitação e abertura de sessão	10/08/2023	10	
7	10/08/2023	Abertura de sessão e encerramento de prazo para recurso	24/11/2023	76	
8	24/11/2023	Relatório Final	27/11/2023	1	
TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL				121	

## Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 27/11/2023 10:24:58

#### **MAIZA BRAGA BARBETO**

Pregoeiro Oficial Matrícula 300134844

## **ALINE CRUZ DE OLIVEIRA**

Equipe Apoio Matrícula 300130696